
BOE núm. 33 Martes 8 febrero 2005 1019

 3.980/05. Resolución del Ayuntamiento de Alcorcón 
por la que se anuncia la adjudicación de la venta 
mediante subasta pública independiente de la 
parcela P-8A de titularidad municipal sita en el 
Polígono Industrial Ventorro del Cano.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 169/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Venta mediante subasta 

pública independiente de la parcela P-8A de titularidad 
municipal, sita en el Polígono Industrial Ventorro del 
Cano.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
n.º 280, de fecha 20 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Parcela P-8A: 4.000.000,00 
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de diciembre de 2004.
b) Contratista: «Cosmani, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.496.001,00 euros.

Alcorcón, 25 de enero de 2005.–El Alcalde-Presiden-
te. Firmado: Enrique Cascallana Gallastegui. 

UNIVERSIDADES
 3.607/05. Resolución de la Universidad Autónoma 

de Barcelona, de 24 de enero de 2005, por la qual 
se anuncia la adjudicación del concurso público 
de suministro 1759/2004 de compra y arrenda-
miento con opción de compra de 1.850 ordenado-
res para los usuarios de la Universidad Autóno-
ma de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Autónoma de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratos.
c) Número de expediente: 1759/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Compra y arrendamiento 

con opción de compra de 1850 ordenadores para los 
usuarios de la Universidad Autónoma de Barcelona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 290, de 2 de diciem-
bre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 2.035.545,00 (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de enero de 2005.
b) Contratista: Telefonica Soluciones de Informáti-

ca y Comunicaciones de España, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.

 3.651/05. Resolución del Rectorado de la Universi-
dad de Las Palmas de Gran Canaria, de fecha 25 
de enero de 2005, por la que se adjudica el con-
trato de la obra Edificio Polivalente II.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Universidad de Las Palmas de Gran 
Canaria».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: o/polivII/04/8.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: obra.
b) Descripción del objeto: Edificio Polivalente II.
c) Lote: único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 286, de 27 de noviembre 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.434.919,09 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de enero de 2005.
b) Contratista: «Preconte, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 2.081.855,82 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 25 de enero de 2005.–El 
Rector, Manuel Lobo Cabrera. 

 4.540/05. Resolución de la Universidad de Alcalá 
por la que se realiza corrección de errores del 
anuncio, publicado con fecha 5 de febrero 
de 2005, convocando el concurso para la adjudi-
cación del arrendamiento en renting de 300 orde-
nadores para el Personal Docente e Investigador 
y para el Personal de Administración y Servicios 
de la Universidad.

Con fecha 5 del presente mes, se publicó Resolución 
de la Universidad por la que se convocaba concurso para 
la adjudicación del arrendamiento en renting de ordena-
dores para el personal de la Universidad; advertido error 
en el importe de licitación, se procede a la presente co-
rrección, siendo los datos correctos los siguientes:

Presupuesto base de licitación: 299.000.–Euros.
Garantía provisional: 5.980.–Euros.

Queda asimismo modificada la fecha límite de presen-
tación de ofertas que pasa a ser la del 23 de febrero
de 2005, hasta las 14 horas.

Alcalá de Henares, 4 de febrero de 2005.–EL Vicege-
rente de Asuntos Económicos.–Francisco José Hernán-
dez González. 

 4.545/05. Resolución de la Universidad de Zaragoza 
por la que se anuncia licitación mediante proce-
dimiento abierto, concurso, para la adjudicación 
de la contratación del servicio de mantenimiento 
y conservación de zonas ajardinadas y limpieza 
de viales de la Universidad en los edificios ubica-
dos en Zaragoza del 1-4-2005 al 31-12-2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: 00049-2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del servicio 
de mantenimiento y conservación de zonas ajardinadas y 
limpieza de viales de la Universidad en los edificios ubi-
cados en Zaragoza del 1-4-2005 al 31-12-2006.

c) Lugar de ejecución: Los edificios que se especifi-
can en el pliego de bases.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Del 1-4-2005 al 31-12-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 397.499,49 euros, de los cuales 170.356,92 son 
para el año 2005 y 227.142,57 son para el año 2006.

5. Garantía provisional. 7.949,98 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de Zaragoza. Para obten-
ción de documentación y de información administrativa: 
Sección de Patrimonio y Contratación. Para obtención de 
información técnica: Unidad Técnica de Construcciones.

b) Domicilio: C/ Pedro Cerbuna, n.º 12 - Edificio 
Interfacultades.

c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50.009.
d) Teléfono: 976 76 10 00. Ext. Secc. Patr. y Contra-

tación 31 32. Ext.Unidad Técnica de Construcciones: 
1110.

e) Telefax: 976 76 10 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 30 de marzo de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo O - Subgrupo 6 - Tipo de servicio: 
Conservación y mantenimiento de montes y jardines - 
Categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver pliego de bases que rige el 
concurso.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 30 de marzo de 
2005 a las 13 horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de bases 
que rige el concurso.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Universidad de Zaragoza, Registro Ge-
neral o por cualquiera de los procedimientos previstos, 
según consta en el pliego de bases que rige el concurso.

2. Domicilio: C/ Pedro Cerbuna, n.º 12. Edificio 
Rectorado.

3. Localidad y código postal: Zaragoza, 50.009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Zaragoza, Edificio Inter-
facultades, 2.ª planta, Sala de Juntas.

b) Domicilio: C/ Pedro Cerbuna, n.º 12.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 11 de abril de 2005.
e) Hora: Diez horas y quince minutos.

11. Gastos de anuncios. El importe de la publicación 
del presente anuncio será por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 31 de enero de 
2005.

Zaragoza, 31 de enero de 2005.–El Rector, P.D. El 
Gerente (Resolución de 7-5-2004, B.O.A. n.º 54 de 12-5-
2004), Rogelio Cuairán Benito. 

d) Importe de adjudicación: 1.830.525,22 (IVA in-
cluido).

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 24 de enero 
de 2005.–Por delegación, Santiago Guerrero Boned, Vi-
cerrector de Economía. 


